ENCUENTRAN DENTRO DE LAS CAPILLAS DEL PANTEÓN 

MUNICIPAL.  

C). - CESIÓN DE DERECHOS EN PANTEÓN MUNICIPAL $4,500.00  

D). - VENTA DE GAVETAS INDIVIDUALES EN EL PANTEÓN 

MUNICIPAL, DERIVADAS DE LA CONSTRUCCIÓN DEL MÓDULO 

(M-1), ESTABLECIÉNDOSE EL PRECIO DE $26,200.00 (VEINTISÉIS 

MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) POR CADA GAVETA.   

IX.- APROVECHAMIENTOS  

SERVICIOS QUE SE PRESTAN EN LAS CAPILLAS DE VELACION DIF:  

SERVICIO  DESCRIPCIÓN  PRECIO  

RENTA DE SALA DE CAPILLAS  EL SERVICIO INCLUYE:  3,600.00  

LA VELACIÓN EN UNA SALA DE

[...]

ESTOS VALORES SERÁN MODIFICADOS POR EL 

INCREMENTO DEL UMA VIGENTE A PARTIR DEL 01 

DE FEBRERO DEL 2026.  

c) POR INSPECCIÓN PARA LA DETERMINACIÓN Y COBRO 

DE REPARACIÓN DE DAÑOS MUNICIPALES, EL MONTO A 

PAGAR POR ESTE CONCEPTO SERÁ DE $2,600.00 (DOS MIL 

SEISCIENTOS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL).   

XIV.- SANCIONES DE ECOLOGÍA EN BASE AL REGLAMENTO DE EQUILIBRIO 

ECOLÓGICO Y PROTECIÓN AL AMBIENTE DEL MUNICIPIO.   

CUOTAS DE SALARIO MÍNIMO 

VIGENTES  

APLICABLES A LA SANCIÓN 

PROHIBICIÓN    

ART

[...]

IX.- APROVECHAMIENTOS  

SERVICIOS QUE SE PRESTAN EN LAS CAPILLAS DE VELACION DIF:  

• DE UN 50% AL 100% DE DESCUENTO EN LOS SERVICIOS DE VELACIÓN 

PRESTADOS EN LAS CAPILLAS DIF.   

• APOYO ECONÓMICO HASTA POR UN MONTO DE $ 4,000.00 HASTA 

$4,500.00 (CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS 00/M. N) EN EL PAGO DE 

ATAÚDES BÁSICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS.  

• APOYO HASTA UN 50% EN EL TRASLADO DE CADÁVERES DENTRO 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN.  

• UN 50% DE DESCUENTO EN LA CESIÓN DE DERECHOS EN PANTEÓN 

MUNICIPAL.  ÚNICAMENTE CON LA FIRMA DEL SECRETARIO DEL R.